2^a p̄ditio

similitudo

Remissio

In die sancto pentecostes

Raspontio

pniaz. qz ex quo deus ordinauit ita fiet **R**ūdeo ego et dico qz deus p̄destinauit ordinauit et promisit mittere spiritū sanctū aplis et discipulis. tñ. fuit necessariū vt orarent peterēt. ergo pmisso p̄t falli. dico qz non. **S**z deus pmitteret tñ requirit dispositio. verbi gr̄a. **S**i papa promittit amphoras de balsamo vel de crismate. q̄ sūt liquores p̄ciosi et tu venis ad recipiēdū balsamū cū amphora imunda plena stercore. papa nō daret tibi. qz in pmissione iam intelligit debita p̄paratio vasis. **I**dem qñ papa iesus pmisit aplis spiritū sanctū. q̄si diceret pmitto vob implere amphoras vestras. s. cōscientias intellectū memoriā et voluntatē balsamo spū sancti p̄pter hoc apli debebāt lauare cōscientias suas abstinēdo orādo. et hmōi. **I**dem et de p̄destinatione omnes p̄destinati iam sunt scripti in carta alba litteris aureis. et non solū scribit ibi petr⁹ vel iohes vel magdalena et saluabit. sed etiaz opus p̄ qd saluabit scz qz erit baptizatus et erit misericors patiens castus et c. **I**dē de p̄scitis et dānatis iā oēs sunt scripti in carta nigra et non solū est ibi scriptum talis damnabit et etiaz op⁹ vel luxuriosus vel vindicatiu⁹ et finaliter erit impenitens. **S**i ergo p̄sciti et dānati dimittunt opa. non sequitur ille effectus dānationis. qz ita ē ordinatū qz talis effectus dānationis vel saluationis sequat̄ ex talib⁹ opib⁹. **I**sta est ratio qre apli orabāt lz essent certi de xp̄i pmissione. **I**nde dixerunt. parem⁹ nos qz aliter non daret nobis. **G**reg⁹. **I**pa eterni regni p̄destinatio sic est ab omnipotēti deo disposita vt ad hāc electi ex labore pueniāt vt orādo mereant accipere quod eis omnipotēs de⁹ aū secula disposuit donare. **T**ertia p̄ditio necessaria est concordia fraternalis non habere rancorē. odia. malas volūtates nec desiderii vindicte p̄tra p̄ximū. **Q**uia spiritus sanctus nō habitat in loco. villa seu cōmunitate diuisa. **A**d h̄ ratio naturalis. **Q**uia sicut spūs human⁹ ad hoc qz vitā det corpi requirit coniunctionem membrorū. **Q**uia si mēbra sunt diuisa. scz caput scorsū et manus et pedes. et sic de alijs. spūs recedit nec manet cū aliquo mēbro diuiso. **I**ta etiā de spiritus sancto **C**ogitate qz tota cōmunitas est vnū corpus et habet mltā mēbra et diuisa vt corpus humanū. **O**culi sūt speculatiui et hoies scientes. aures sunt iudices et dñi q̄ habent audire iusticias. **N**ares sūt deuoti xp̄i odorē et sanctorū sentientes. **O**s sacerdos q̄ comedit sacramētū eucharistie. quo reficiūt et refocillant oia mēbra sana et c. **B**rachia milites q̄ defendunt totū corpus. **L**aboratores q̄ sustinent totū. sunt pedes. **C**aput xp̄s. **E**ph. i. **A**utori. **S**icut enī in vno corpe scz hūano multa mēbra habem⁹. omnia autē mēbra nō eūdē actum habēt. **I**ta multi vnū corpus sumus in

xp̄o. ad **R**oma. xij. **E**t q̄ diu sum⁹ vniti et coniuncti in bona pace et concordia. qz maiores diligūt minores. et minores honorant maiores. **C**lerici pueniunt cum laicis et ecōuerso. vir cū vxore et ecōuerso. **P**ater cū filijs et ecōuerso. tā diu spiritus sanctus viuificat corpe cōmunitatis. **S**ed si mēbra sint diuisa p̄ inuidiam rancorēs et c. statim recedit spūs sanct⁹. **A**utoritas. **H**i qui segregant semetip̄os animales spiritū nō habentes. **I**ude caplo vnico. **P**atet ergo qz necessaria ē concordia fraternalis. **I**stam habuerūt apostoli et discipuli xp̄i. **D**iscordia et diuisio fuerat iter eos scz inter ap̄los. **I**ohes et **J**acobum ex vna pte et alios ex alia pte. qz mater eorū ad eorū instantiā dixit xp̄o. **H**ic vt sedeāt hi duo filij mei vnus ad dexterā tuā et vn⁹ ad sinistrā in regno tuo. **M**atth. xx. **E**t audiētes decem indignati sunt de duob⁹ fratrib⁹. ibidez. **C**ogitate q̄liter petierūt veniā et pie et rationabiliter credendū est p̄ bona eorū concordantia. **Q**uia iacob⁹ et iohānes ab alijs petierūt veniā de eorū p̄sumptione et maioritate quam petebāt. **S**cdo fuit discordia inter ap̄los ad inuicē quis eorū est maior in regno celoz. vt patz **L**uc. xxij. **C**ogitate qz in his diebus concordantes petierunt veniā. **T**ertia inter **T**homas aplm ex vna parte. et alios ex altera pte. qz thomas erat ita durus qz nolebat credere alijs aplis sibi dicentib⁹ xp̄m surrexisse. **C**ogitate q̄liter petijt ab eis veniā de sua duricia cordis. **I**tē inter magdalenas et alias marias et ap̄los. q̄ qñ dixerunt apostolis xp̄m surrexisse visa sūt ante illos q̄si deliramentum vba ista. et non credebāt illis **L**uc. vlt. **E**t petierūt veniā ab ip̄is. **C**ogitate ergo qualiter apostoli et singulariter thomas apls petierunt veniā a virgine **M**aria. q̄ qñ dixit eis qz fili⁹ suū surrexerat a mortuis et aparuerat non crederunt ei. **I**deo in die ascensionis increpauit eos xp̄s. vt patz **M**ar. vlt. **R**ecumbētib⁹ vn decim discipulis aparuit illis ih̄s et exprobrauit incredulitatē illoz et duriciā cordis qz his q̄ viderant eum surrexisse nō crediderāt. **I**deo in his diebus pacificauerūt se. **D**icit textus. **D**ū cōplerent dies penthecostes erāt oēs parit̄. i. concordit̄ in eodē loco. **A**ct. ij. **S**i q̄ hodie vultis accipere spiritū sanctū pacificate vos exēplo apostolorū. **Q**uia alias non potestis ip̄m accipere. **A**utoritas. **P**acē sequimini cū omnib⁹ et sancti/monia sine qua nemo videbit deū. **C**ōtemplantes ne q̄s desit gratie dei. ne q̄ radix amaritudinis sursum germinans impediāt. ad **H**eb. xij. **N**ota pax sanctimonie est pax q̄ ē bona et vera fm deū. qz alia pax est mala vt peccatorum latronū. homicidaz et hmōi. **Q**uarta dispositio multū necessaria ad recipiēdū spiritū sanctū est. audiētia doctrinalis. audire libēter verba dei **N**on autē dico. ouidij. terencij. virgilij. et

prodestinatio
40.

sic de alijs. qz q non habuerunt spiritū sanctum quō darent vobis. **S**z doctrina dei illa dat spiritū sanctuz declarat per similitudinē de igni qd pcussio est lapidis ad ferrum excutit ignem. Recte ita est de pdicatione. lapis ignit⁹ est xps petra aut erat xps. **1. Cor. x.** Ferrum vel aer ē lingua pdicatoris. **A**utoritas. Non vos est q loqmini. sed spūs patris vestri. q loquitur. **z. Mat. x.** materia nigra est popul⁹ qui est niger ex peccatis. **A**ccendit aut ignis spūs sancti: qn in pma vel secūda vel tertia pdicatione. superbus vanus pōposus humiliat pponit d cetero viuere simpliciter. **M**odo psona est ignita igne spūs sancti. z sic de alijs peccati. **A**utoritas adhuc loquēte petro verba hec. cecidit spūs sanctus sup omēs q audiebāt verbū. **Act. x.** **I**stā audientia doctrinalē verbi dei. habuerūt apli. **Q**uia a die ascensionis quolibet die habuerunt sermonē. **S**i dicat quis pdicabat. **D**ico q virgo maria quam xps dimisit loco sui doctricem z magistrā. doctrix. id ē. doctorissa. est discipline dei z electrix operum illius. **Sap. viij.** **C**hrisus autem ante suaz ascensionē pmisit apostolis spiritū sanctū dicens: **E**xpedi vobis vt ego vadam. **S**i autē non abiero paraclitus non veniet ad vos. **E**t cum venerit ille. arguet mūdū de peccato. et de iusticia. z d iudicio. **Joh. xvj** sed non dixit eis quando scz qua die. nec q hora. **A**lia pmissio fuit in die ascensionis quando fuit in monte oliueti et debuit ascendere dixit. **J**ohes qdem baptisauit aqua vos autē baptisabimini spūsctō nō p⁹ multos hos dies **Act. j.** **A**postoli nescientes certaz diem huius pmissionis in die ascensionis. z feria sexta in crastinū z sabbato expectauerūt credētes q in illis diebus mitteret spiritū sanctū. **S**ed transactis his tribus dieb⁹. **V**identes q xps non miserat eis spiritū sanctum ceperūt tristari z dicere adinui cem. **D** z quādo mittet. **R**espondit vnus eorū non dubitetis. qz cras q est dies dominica mittet. **M**otiuum qd me mouet est hoc. qz tali die deus formauit lumē z diuisit lucem a tenebris. **I**deo rationabiliter tali die mittet nobis lumen spūs sancti. z trāsiuit dominica z non misit z mirabant. **D**ixit alter. die lune mittet. qz tali die fecit firmamentū z diuisit aquas q sunt sup firmamentū ab aquis que sunt sub firmamēto. tali ergo die. qz nos indigemus firmamento fortitudinis vt diuidamus aquas vtutuz ab aquis vicioz z non venit. **D**ixit ali⁹ die martis veniet seu mittet. qz tali die pduxit plantas ad fructificandū. tali ergo die mittet vt possim⁹ plantare fidē catholicam vt possit facere fructus et expectantes nō venit. **D**ixit alius in die mercurij mittet. **R**ō quia tali die formauit solē lunaz z planetas. tali ergo die mittet vt creet i nobis solem charitatis. lunam spei. stellas vtutum. z

non venit. **C**ogitate qliter mirabant z tristabantur. **D**ixit alius die iouis mittet. quia tali die ascendit ab aspectib⁹ nostris. **I**deo tali die consolabit et non venit. **D**ixit alius die veneris mittet. quia tali die fuit passus et nos habuim⁹ dolores sue passiois. ppter q tali die meremur q det nobis spiritū sanctū consolatorē. non venit. **D**ixit alius i sabbato veniet. qz tali die fuit missus dispersi ita q vnus non remāsit cum alio. **I**deo hodie vt sibi vniemur mittet. vidētes aut q sabbatū transierat z non venerat z iam pdiderant compositū dierū z timebāt iudeos. dicit textus. **E**rant eni congregati ppter metū iudeorū. **C**ogitate quomodo rationabiliter erāt tristes z desolati. **I**deo hodie simul zgregati iuerunt ad portā camere yginis marie expectātes quādo exiret vt cōsueuerat. **I**pa autem virgo surgebat in media nocte. iuxta illud. media nocte surgebā ad pfitendū tibi. **p̄. cx. viij.** **E**t dicebat officiū suum. **Q**uādo ergo virgo maria exiit cameram z vidit omēs aplos z discipulos flentes. dixit eis qd est hoc filij mei. de quo flētis. quia filius me⁹ modo regnat in celis. **E**t dixerunt sibi. **B**enedicta mater nra filius vester pmisit nobis mittere spiritū sanctū. **D.** qz nō dimitteret nos orphanos inter iudeos. modo autem sūt decem dies transacti qz ipse ascēdit z nō misit nobis spiritū sanctū. **R**ndit xgo. non dubitetis filij mei. quia filius meus nō habet cōditiones hominū mundanorū. qui i pauprate cognoscunt amicos. et quādo sunt in pspertate et honore non curāt nec recordant de eis. **S**ed dicam vobis rōnez qre nōdū misit. nescitis vos q quādo deus extraxit populū israel de captiuitate egypti quināgesimo die descēdit in forma ignis. in mōte synai dādo legē. **E**t apostoli xgo benedicta. bñ scimus illud. **E**t xgo. h fuit figura q filius me⁹ in die resurrectionis sue extraxit de captiuitate inferni oēs sibi credentes z obediētes. hodie aut est quināgesima dies a sua resurrectione filij mei. **I**deo mittet modo spiritū sanctū. **I**deo ponatis vos omēs in deuota oratione. qz q a deo ordinata sunt p̄cibus et deuotis orationib⁹ sunt impetrāda. tūc petrus apostolus cū alijs aplis posuerunt se ad vnam ptem z quilibet orando dicebat. **C**or mundum crea in me deus z spiritū rectū innoua in visceribus meis. **D**avid registrauit eā p̄. **1.** **L**azar⁹ autem cū alijs septuaginta duob⁹ discipulis ad aliā ptem flexis genib⁹ orādo dicebāt. **B**en sum tuū dñe quis sciet. nisi tu dederis sapiētia. z miseris spiritū sanctū tuum de altissimis. et si corecte sunt semite eoz q sunt in terris z q tibi placent didicerint homines. nam p sapientiaz sanati sūt quicunq placuerunt tibi domie a p̄ncipio. **Sap. ix.** **M**aria magdalena z alie sacre mulieres flexis genib⁹ orādo dicebant. **R**edde

In die pentecostes.

mibi leticia salutaris tui. et spū principali confirma me. ps. l. Deinde dixerūt apli & gini marie & go benedicta vos etiā oretis. quia statim audiet vos fili' vester. et erat tūc hora tertia. Tūc virgo flexis genibus orauit dicens: Emitte spiritum tuū et creabunt. et renouabis faciem terre. In ps. cii. Nota creabunt scz virtutes infuse gratie dona et pfectiones. et renouabis faciem terre scz p pdicationem apostolorum et discipulorum tuorum. Facta oratione a virgine maria. subito factus est d' celo sonus magnus ad instar tonitruū non terrētis sed delectantis fuit q̄si vox responsiua virgini marie. quē sonū audiuerūt iudei. q̄ erant in hierlm et subito ad instar v̄ti descendit de celo. et ille sonus repleuit totā domū vbi erāt apli et tota domus repleta est igne. Iudei autē ad dictū sonum pcurserunt et videbant ignē clarum p fenestras sed ille ignis non cōburebat sed illuminabat et videbāt fumū albū vt fumū icēsi. et ignis ille diuisit se ad instar linguarum et sedit supra singulos eorum et repleti sunt omnes spū sancto. Act. ii. Tunc fuit completa pphetia Joelis. In dieb' illis effundā spiritū meū sup seruos meos et ancillas meas. et dabo pdigia in celo et in terra. sanguinē et ignē et vaporem fumī. Sol puerteretur in tenebras et luna in sanguinē anteq̄ veniat dies dñi magnus et horribilis. et erit omnis qui inuocauerit nomen dñi saluus erit. Joelis. ii. Nota dabo pdigia i celo. qz tūc celū videbat sup hierlm sanguinolentū innuens q̄ merito passionis xp̄i mittebatur spū sanctus aplis et discipulis. Et in terra apparuit ignis clarus q̄ ab oibus poterat videri in domo vbi erāt apostoli. Et vapores fumi ad modum fumi incensi etc.

In die pentecostes sermo. ii.

Pacem relinquo

Pvobis pacē meā do vobis Job. xiiij. Si volumus cogitare et diligēter p̄sare totam vitā xp̄i. a principio scz natiuitatis vsq̄ ad passionē. inter alias virtutes singulariter pdicauit et voluit pacem esse inter xp̄ianos. Et pōt declarari sic. quia iam in sua natiuitate voluit vt angeli cātarent nouā cantilenā vt moris est dñoz. scz gloria in altissimis deo. et in terra pax hoibus bone volūtatis. Luc. ij. In q̄ ostēditur q̄ sibi placet pax. Itē si respicim' suaz vitā qm fuit adultus et ibat pdicādo et intrabat ciuitates villas castra. et domos. modus salutationis sue vel eius erat dicere pax vobis. vt ponitur ab euāgelistis nō dicebat salus vel bona dies. sed pax in q̄ cōsistit omne bonū Itē aplis et discipulis et alijs ipm sequentibus dixit pacē habete inter vos. Marc. ix. Item quando voluit mittere discipulos ad pdicandū dixit eis In quācunq̄ domū intraueritis salutate eam.

dicēdo. pax huic domui. Matth. x. Item i nocte passionis recedens a suis discipulis et p hereditate dimittēs eis pacē. dixit thema. Pacē relinquo vobis pacē meam do vob etc. ac si aliq̄s apls dixisset sibi dñe. qm aliquis dñs moris aliquid dimittit suis etc. etiam qm moris pater dimittit filijs hereditatē. Ideo vos qui modo vultis mori pro salutatione dimittetis aliquid nobis Respōdit. pacem relinquo vobis. pacem meā do vobis. ptz thema. Nōdo intēdo declarare que pax sit ista. et in quo cōsistit. Et iueni q̄ est triplex. Prima ē pax ethica id ē psonalis scz in se. Secūda est pax yconomica. id ē. domestica. Tertia ē pax politica. id est. vniuersalis. vba sunt philosophoz. et de qualibet dicit thema Pacem relinquo vobis pacē meaz do vob etc. Dico pmo scz quando homo habet pacē secum quādo anima et corp'. spūs et caro cōcordant bene. qd est difficile scz p̄cordare istos duos inimicos inter quos naturaliter est guerra. quia q̄ vult vnus displicet alteri. vultis intelligere quomodo ista guerra est magna. vidistis vnq̄ torqueri aliquē quem corda trahit sursum pōdus deorsū. nunqd talis est magna pena seu guerra: talē guerrā habet qlibet nostrū. anima inq̄tum de natura sua ē spūalis trahit sursum vellet contemplari etc. sed pōdus carnis trahit deorsum ad mundanas delectatiōes. luxurias corruptiones. de ista guerra dicit scriptura Caro p̄cupiscit aduersus spiritū. spūs autē etc. ad Gal. v. Nōdo videam' quomodo poterim' facē pacē in ista guerra. Dico q̄ habet fieri dupliciter. vel q̄ anima humiliet et cōsentiāt carni ad oēs suas volūtates vel ecōuerso. Prim' modus est malus et reprobatus p̄tra deū rōnez et naturam. Sicut si nobilis dñā et generosa haberet guerrā cū sua ancilla et captiua vili et immūda. et vos tractādo pacē diceretis q̄ domīa subijciat captiue in omnib' hoc eēt iniquū. An dicit Bern. Nō decet dominā ancillari. nec ancillā dominari. ita esset de anima nobili et generosa d' substantia spūali. si haberet subijci carni captiue sue. talis pax nō esset bona. qz nō decet dominā ancillari. Ergo oportet q̄ ista pax fiat ecōuerso. s. qz caro tanq̄ captiua humilietur et subijciatur domine scz anime. et hoc quādo homo cum ieiunijs. vigilijs et alijs asperitatib' humiliat carnem. qz caro vt captiua recalcitrat cōtra dominā. sed quando sic affligit. quasi lasa subijcitur carni. ppter hoc est inuēta penitētia ad faciendū pacē psonalem in se. Et iste modus faciendi pacē est bonus et rōnalis et istam vult deus. Ideo dicebat ille sanctus homo Job pacem habeat tabernaculū tuū. id est. psona. Et visitans speciē tuam. id ē. animā. non peccabis Job. v. Sed multi faciunt oppositum nesciunt sustinere istam guerrā anime et carnis. et volen